
ЖДАЮ»
Ц ОАО «РЖД» 
/Р,И,Шабуров/ 

2019 г.

Извещение о проведении запроса котировок
v  о

на право заключения договора на предоставление неисключитель1*€тх%рав:яа^нтивирусное 
программное обеспечение - программу для ЭВМ Kaspersky Endpoint Securiti для бизнеса (далее — 

Программа для ЭВМ) для нужд НУЗ НКЦ ОАО «РЖД» в 2019 году 
(к Документации о проведении запроса котировок от « / (Р 19 г.)

1 Способ закупки Запрос котировок
2 Заказчик НУЗ «НКЦ ОАО «РЖД»
3 Место нахождения г. Москва, ул. Часовая, д. 20 

тел: (495) 925-02-02
4 Почтовый адрес 125315, г. Москва, ул. Часовая, 20

5 Официальный сайт 
место и порядок 
предоставления документации 
о закупке

www.ckb-rzd.ru
С документацией можно ознакомиться на сайте www.ckb-rzd.ru 
(раздел «Закупки»).
Плата за предоставление документации не взимается. 
Документация доступна для ознакомления на сайте с момента ее 
опубликования без ограничений.

6 Адрес электронной почты Zakupki.nkc.rzd@mail.ru
7 Номер контактного телефона тел: (495) 925-02-02
8 Ответственное лицо Заказчика Левит Ольга Владимировна
9 Обеспечение заявок не предусмотрено

10 Предмет договора Предоставление (продление) неисключительных прав на 
антивирусную программу для ЭВМ Kaspersky Endpoint Securiti 
для бизнеса

11 Место передачи 
неисключительных прав на 
Программу для ЭВМ

г. Москва, ул. Волоколамское ш. д.84

12 Срок передачи прав на 
Программу для ЭВМ

3 (три) рабочих дня с момента заключения договора

13 Начальная (максимальная) 
цена договора (в том числе 
обоснование начальной 
(максимальной) цены 
договора).

515 664 рублей 33 коп.

Обоснование Начальной (максимальной) цены Договора 
приведено в Приложении №1 к Извещению.

14 Возможность изменения 
сроков оказания услуг в ходе 
исполнения договора:

Предусмотрена

15 Срок, место и порядок подачи 
заявок участников закупки 
(далее также -  заявки).

Заявки в письменной форме подаются по адресам: г. Москва, ул. 
Волоколамское шоссе, 84 
С f C  .-^ .2 0 1 9  с 10 ч 00 мин. 
noV i^. /Х-.2019 до 10 ч 30 мин. 
время московское.
Порядок подачи заявок -  в соответствии с котировочной 
документацией

16 Дата и время начала и дата и 
время окончания срока 
предоставления участникам

В течение двух рабочих дней со дня поступления запроса о 
разъяснении, но не позднее срока окончания подачи заявок. 
Заказчик обязан опубликовать разъяснения на официальном

http://www.ckb-rzd.ru
http://www.ckb-rzd.ru
mailto:Zakupki.nkc.rzd@mail.ru


17

18

19

закупки разъяснений 
положений документации о 
закупке_________
Место, дата и время вскрытия 
конвертов с заявками на 
участие в запросе котировок.
Место, дата и время 
рассмотрения заявок 
участников закупки и 
подведения итогов закупки
Срок, в течение которого 
победитель запроса котировок 
или иной участник запроса 
котировок, с которым 
заключается Договор при 
уклонении победителя 
запроса котировок от 
заключения Договора, должен 
подписать Договор.

сайте не позднее 3 дней со дня предоставления разъяснений.

г. ^ с к в а ,  ул. Волоколамское шоссе, 84
2019 г. в 14 ч. 00 мин. (время московское).

г^осква».^л . Волоколамское шоссе, 84
<4т 19 г. в 16 ч. 00 мин. (время московское).

1. Договор может быть заключен не ранее чем через 3 (три) рабочих 
дня с даты размещения на официальном сайте www.ckb-rzd.ru 
протокола рассмотрения заявок.
В случаях, предусмотренных Положением о закупке товаров работ и 
уелуг для нужд негосударственных учреждений здравоохранения ОАО 
«РЖД» от 2 апреля 2018 г. №ЦДЗ-35 договор заключается после 
получения согласия Центральной дирекции здравоохранения ОАО 
«РЖД»
2. Если победитель запроса котировок не иеполнил необходимые для 
заключения договора условия. Заказчик вправе заключить договор с 
участником закупки, предложившим в котировочной заявке такую же 
цену, как и победитель в проведении запроеа котировок, или с 
участником закупки, предложение о цене договора (цене лота) 
которого содержит лучшие условия по цене договора (цене лота), 
следующие после предложенных победителем в проведении запроса 
котировок условий
3.Заказчик вправе отказаться от проведения запроса котировок в 
любое время, в том числе после подписания протокола по результатам 
закупки. Заказчик не несет при этом никакой ответственности перед 
любыми физическими и юридическими лицами, которым такое 
действие может принести убытки._________________________________

20 Иные сведения Процедура закупки проводится в соответствии с требованиями 
Положения о закупке товаров работ и услуг для нужд 
негосударственных учреждений здравоохранения ОАО «РЖД» от 2 
апреля 2018 г. №ЦДЗ-35, размещенного на сайте Заказчика.
Требования Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» не 
распространяются на закупки, осуществляемые
Заказчиком.
Настоящее извещение не должно расцениваться в качестве объявления 
о проведении торгов или приглашения принять участие в торгах, а 
также не должно рассматриваться как оферта или приглашение делать 
оферты. Соответственно, статьи 437, 447 - 449 Гражданского кодекса 
Российской Федерации к проводимому отбору контрагентов не 
применяются. Эти процедуры также не являются публичным 
конкурсом и не регулируются статьями 1057 - 1061 части второй 
Гражданского кодекса Российской Федерации.
Таким образом, проведение данных процедур не накладывает на 
Заказчика гражданско-правовых обязательств по обязательному 
заключению договора с победителем таких процедур или иным 
участником закупки. Кроме того. Заказчик сохраняет за собой право 
по собственному усмотрению отказаться от принятия 
предложений и от проведения процедуры____________________

всех

http://www.ckb-rzd.ru


Приложение № 1 
к извещению о проведении 

запроса котировок

Обоснование Начальной (максимальной) цены Договора

Наименование товара, работ 
услуг

Единица
измерения

Количество
(компл.)

Исходные данные, используемые для 
определения НМЦД

Предложение
№1

Предложение
№2

Предложение
№3

Программа для ЭВМ Kaspersky 
Endpoint Security для бизнеса - 
Стандартный Russian Edition. 
500-999 Node 1 year Renewal 
License (неисключительное 
право)

компл. 700 730,00 735,71 744,28

ИТОГО начальная 
(максимальная) цена 515664,33

Порядок формирования 
начальной

(максимальной) цены Договора

Начальная (максимальная) цена Договора включает транспортные расходы 
Поставщика, расходы на уплату таможенных пошлин, налогов и других 

обязательных платежей, а также любые другие расходы, которые возникнут 
или могут возникнуть у Поставщика в ходе исполнения Договора.

Иепользуемый метод 
определения НМЦД с 
обоснованием

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) с использованием полученных 
коммерческих предложений.

Исходные данные. Предложение №1 -  730,00 руб.
используемые для
определения НМЦД Предложение №2 -  735,71 руб.

Предложение №3 -  744,28 руб.

Расчет НМЦД

Расчет НМЦД произведен с помощью он-лайн Калькулятора Госзакупок: http;//slyweb.ru/poleznoe/coefficientofVariation/

В целях определения однородности совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦД, 
определяем коэффициент вариации:

v= о

< Ц >
* 100

где: V - коэффициент вариации
коэффициент вариации считаем однородным, если он не превыщает 33%

г = 1

п - 1
-  среднее квадратичное отклонение.

' - цена единицы товара, работы, услуги, указанная в источнике с номером i; 
<ц> - средняя арифметическая величина цены единицы товара, работы, услуги; 
п - количество значений, используемых в расчете.

Рассчитанный коэффициент вариации -  0,98%, считаем однородным, так как он не превыщает 33%.



Рассчитываем начальную (максимальную) цену договора:

рын I/нмид
1^1

1 ц ,

НМЦД - НМЦД, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка); 
V - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); 
п - количество значений, используемых в расчете; 
i - номер источника ценовой информации;

- цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i. 

НМЦД Р“”= 700*(730,00 руб. + 735,71 руб.+ 744,28 руб.)/3 = 515664,33 руб.

Начальная (максимальная) цена договора составляет: 515664,33 (пятьсот пятнадцать тысяч 
шестьсот шестьдесят четыре) рублей 33 коп.

Основания для расчета:
П.35 Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд НУЗ ОАО «РЖД», утвержденный приказом 
Центральной дирекции здравоохранения ОАО «РЖД» от 02/04/2018 №ЦДЗ-35

П.4 Методических рекомендаций по определению начальных (максимальных_ цен договоров, утверждённый 
распоряжением ОАО «РЖД» от 01.09.2016 №1802р









































Приложение № 1 

к Договору № _______
о т « » 2018 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Наименование Программы для Э В М , количество (объем), цена за единицу 
и общая стоимость вознаграждения по ДОговору.
Наименование товара, 
работы, услуги

Ед.изм. Кол-во
(компл.)

Цена за 
единицу 
без учета 
НДС

Цена за 
единицу 
с учетом 
НДС

Всего 
без учета 
НДС

Всего с 
учетом 
НДС

Неисключительное право 
(лицензия) на 
Антивирусное 
программное обеспечение 
(Программа для ЭВМ) 
Kaspersky Endpoint 
Security для бизнеса - 
Стандартный Russian 
Edition. 500-999 Node 1 
year Renewal License

комп л. 700

ИТОГО общий размер 
вознаграждения

2. Требования к товарам, работам, услугам.

Антивирусное 
программное 
обеспечение 
(Программа для 
ЭВМ)
Kaspersky 
Endpoint Security 
для бизнеса - 
Стандартный 
Russian Edition. 
500-999 Node 1 
year Renewal 
License -  700 
комплектов.

Нормативные документы, 
согласно которым 
установлены требования.

Технические и 
функциональные 
характеристики. Программы 
для ЭВМ
неисключительные права 
на которую 
предоставляются 
(продлеваются)

Программное обеспечение должно 
соответствовать ГОСТ, ТУ и иной 
нормативно-технической документации на 
данный вид программного обеспечения и 
подтверждаться сертификатом соответствия 
или иными документами подтверждающими 
качество.
Срок действия предоставляемых прав: 12 
месяцев с даты подписания акта 
предоставления права использования ПО; 
Контроль программ для компьютеров -  есть; 
Контроль устройств и веб-трафика -  есть; 
Защита от угроз для мобильных устройств -  
есть;
Защита от программ-вымогателей - есть 
Облачная аналитика -  есть;
Единая консоль управления -  есть;
Защита компьютеров Windows, Linux и Mac - 
есть;
Защита серверов -  есть;
Защита мобильных устройств -  есть;
Ролевое управление доступом (базовое) -  
есть.



Требования к безопасности. Специальных требований к безопасности не 
предъявляется.

Требования к качеству. Все поставляемое программное обеспечение 
должно соответствовать указанным 
характеристикам производителя (владельца 
исключительных прав).

Требования к 
упаковке.

Специальных требований к упаковке товара 
не предъявляется.

Иные требования связанные с 
определением соответствия 
поставляемого
товара потребностям заказчика.

Замена на аналоги других производителей не 
допустима ввиду того, что предметом 
закупки является продление лицензии на уже 
закупленное ранее ПО.

3. Требования к результатам:
Передача неисклчительных прав (лицензия) должна обеспечивать в полном объеме 
возможность использования Программы для ЭВМ в сооответсвии с ее функциональными 
характеристиками в полном объеме в течение установленного срока предоставления 
неисключительных прав и соответствовать предъявляемым в соответствии с документацией и 
договором требованиям.
4. Место, условия и сроки.
Место передачи 
прав.

125367 г. Москва, ул. Волоколамское шоссе, 84

Условия передачи 
неисключительных 
прав на Программу .

Согласно условиям договора.

Сроки передачи передача прав (лицензии) от 3 рабочих дня с момента заключения
прав на программное 
обеспечение 
(Программу для

договора

ЭВМ).
Срок на который 
предоставляются 
неисключительное 
право (лицензия)

12 месяцев

Сублицензиат:

НУЗ «НКЦ ОАО «РЖД» 

Директор

Лицензиат:

М. Р. Калинин



Приложение № 4 
к Документации о проведении 

запроса котировок

Порядок оформления конверта с заявкой на участие в запросе котировок, подаваемой
на бумажном носителе

НЕ ВСКРЫВАТЬ Д О :__ч .__ мин. «__ » 2019 г. время московское^

Заявка на участие в запросе котировок № 
на право заключения договора на

для НУЖД НУЗ «НКЦ ОАО «РЖД»

Куда:

Кому:

Участник запроса 
котировок

Наименование:
Адрес:
ИНН

Указывается дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок, установленные заказчиком < 
Извещении


